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Desisjonsrapport for NJs regnskaper og drift for 2016

Kontrollkomiteen har gjennomgått Norsk Journalistlags regnskaper 
for 2016. Komiteen har også hatt samtale og gjennomgang med 
sekretariatsleder Torbjørn Brenna og økonomisjef Anne Hilde Thue, 
samt med politisk ledelse ved Thomas Spence og Hege Iren Frantzen, 
men dette før regnskap var endelig klart.

 NJs driftsregnskap for 2016 viser et underskudd på 103.754kroner. 
Dette er langt bedre enn budsjett. Landsstyret hadde budsjettert 
med et underskudd på 4.234.000 kroner.  Hovedårsaken til dette er 
høyere kontingentinntekt enn budsjettert. Regnskapene viser at det 
fortsatt er god kostnadskontroll i organisasjonen. Driftsinntektene er 
fortsatt stabile. Men nå gir nedgangen i medlemstallet også 
reduserte kontingentinntekter. Kontingentinntektene er for 2016 
lavere enn det kontingentinntektene var for 2015. Netto 
finansinntekter er noe høyere enn budsjettert. 

NJs økonomi er totalt sett solid med god egenkapital. Men med 
synkende medlemstall vil det være enda mer utfordrende å  
opprettholde dagens aktivitet. 

Kontrollkomiteen er tilfreds med at landsstyret har vedtatt at man 
skal være i balanse innen utgangen av 2020. Etter Kontrollkomiteens 
mening er det viktig at de grep som skal gjøres kommer etter en 
politisk diskusjon og prioritering i landsstyret, slik at det ikke blir 
administrative føringer som styrer de endringer man gjør.

NJs konfliktfond gikk med et overskudd på 2 700.260kroner i 2016. 
Dette etter å ha vært belastet med kostnader knyttet til mekling og 
tariffkonferanser.  Konfliktfondet er nå på 78,4 millioner kroner. 



Dermed er man snart tilbake på det nivået man var før 5 millioner 
kroner ble overført til NJs egenkapital i 2015. 

I 2016 viser regnskapet for vederlag et overskudd på ca. 5,5 millioner 
kroner, over fem millioner kroner bedre enn budsjettert. Fondet er 
nå på 23,8 millioner kroner.

Siden 2013 er vederlagsfondet økt med over ti millioner kroner. Etter 
Kontrollkomiteens mening er vederlagsfondet nå for stort. 
Vederlagspengene er medlemmenes penger. Allerede i 
desisjonsrapporten for 2009-2010, fremlagt på landsmøtet i 2011, ble 
dette tatt opp av daværende Kontrollkomite. Man ba da om at 
fondet ble redusert. Siden den gang er det økt betraktelig.

Kontrollkomiteen vil derfor be landsstyret om å legge fram forslag til 
hvordan vederlagsfondet kan reduseres og mer penger kan komme 
rettighetshaverne til gode.

Kontrollkomiteen er tilfreds med at det er vedtatt å dele 
konfliktfondet. Men i desisjonsberetningen for 2015 ba 
Kontrollkomiteen også landsstyret om å se på nivå, bruk og 
forvaltning, også sett ut i fra NJs totale økonomi. Kontrollkomiteen vil 
igjen be landsstyret om å se på nivå for konfliktfondet, men også 
vurdere hva som bør være riktig nivå for vederlagsfondet.

Skien 12. mars 2017

Lars Løkkebø Terje Eidsvåg Line Scheistrøen

leder








































